

Poznań, 18 06 2015

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI
PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ* PRZEPROWADZONEJ
PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA**
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W KOLE,
UL. TORUŃSKA 72, 62-600 KOŁO**

1. Data kontroli: 24.04.2015r.

2. Znak pisma: OZ.1611.3.2015

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 3/2015 z dnia 14.04.2015r.:

[REDAKTOWANE] - starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Kole:

[REDAKTOWANE] młodszy asystent - Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Kole w zakresie realizacji Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Oceny realizacji Programu dokonano na podstawie przedstawionej dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikiem ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Celem głównym Programu jest poprawa stanu zdrowia dzieci rozpoczynających naukę w szkole. Program realizowany jest wśród dzieci pięcioletnich i sześcioletnich, ich rodziców i opiekunów w 31 szkołach podstawowych, 10 zespołach szkół, 1 zespole szkolno-przedszkolnym i 12 przedszkolach.

Corocznie - przed rozpoczęciem roku szkolnego - do placówek oświatowo-wychowawczych przesyłana jest oferta programowa z prośbą o informację zwrotną do PSSE w Kole, które programy będą w poszczególnych placówkach realizowane oraz podanie liczby uczestników.

Informacje o Programie przedstawiane są na naradach dla dyrektorów i koordynatorów programów w szkołach i przedszkolach. W 2014 roku zorganizowano i przeprowadzono 2 narady dla przedszkolnych i szkolnych koordynatorów wychowania zdrowotnego, w których udział wzięło 51 osób. Narady organizowane są co dwa lata.

W ramach poprawy i usprawnienia sprawozdawczości pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia opracował kwestionariusz dla realizatora Programu w placówce. Na podstawie otrzymanych wypełnionych kwestionariuszy opracowywana jest informacja zbiorcza.

Program realizowany jest przez nauczycieli nauczania przedszkolnego i zintegrowanego, pielęgniarki i higienistki środowiska szkolnego, opiekunów szkolnych kół PCK. Podczas realizacji Programu placówki współpracują z lekarzami /okulistą, stomatologiem/, logopedą, przedstawicielami policji, pracownikiem ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Kole.

Ocena realizacji Programu w placówkach dokonywana jest podczas wizytacji. W roku szkolnym 2013/14 pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził 11 wizytacji, a w roku szkolnym 2014/15 - do dnia kontroli - 7. Podczas wizytacji dokonano ocen realizacji Programu z których wynika, że zarówno wdrożenie, jak i realizacja przebiegały prawidłowo. Podczas zajęć z dziećmi wykorzystano różne formy pracy, takie jak: prelekcje, pogadanki, zajęcia praktyczne i ćwiczenia, inscenizacje i wystawy tematyczne. W opinii koordynatorów Program jest ciekawy, dobrze przygotowany i potrzebny. Został wpisany w szkolne programy profilaktyczne.

Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia uczestniczy w realizacji Programu w placówkach, m.in. w marcu 2013r. przygotował i przedstawił prelekcję dla rodziców w Szkole Podstawowej we Wrzącej Wielkiej, w czerwcu 2015 roku zaplanowany jest festyn w Przedszkolu Miejskim nr 3 w Kole. Organizuje również dodatkowe szkolenia tematyczne w zależności od lokalnych potrzeb środowiska. W grudniu 2014r. odbyło się szkolenie dla opiekunów szkolnych kół PCK na temat profilaktyki wszawicy i sprzedaży artykułów spożywczych w szkolnych sklepikach wg nowych uregulowań prawnych. W szkoleniu uczestniczyło 18 osób.

Realizację zadań z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, w tym Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” w 2014 roku podsumowano na konferencji prasowej, która odbyła się w siedzibie PSSE w Kole w marcu 2015r. Podczas tej konferencji przedstawiono również planowane działania w zakresie promocji zdrowia na 2015r.

Informacje z różnego rodzaju działań zamieszczano na portalu internetowym e-kolo.pl, stronie internetowej PSSE w Kole i przekazywano redakcji Przeglądu Kolskiego.

Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Kole realizuje działania zgodnie z założeniami Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”. Wykazuje duże zaangażowanie w jego realizację, organizację różnorodnych przedsięwzięć i współpracę z przedstawicielami szkół i przedszkoli. Z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest odpowiednia dokumentacja.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Kole, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od do

19 06 2015 Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

dr. n. med. Andrzej Trybusz
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS